## Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte im Geltungsbereich des TV-Ärzte

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

- Gültig vom 1. April 2017 bis 31. Januar 2018 -

Entgelt- gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
Ä 1	4.495,47	4.750,28	4.932,27	5.247,76	5.623,89	5.770,59
	im 1. Jahr	im 2. Jahr	im 3. Jahr	im 4. Jahr	im 5. Jahr	ab dem 6. Jahr
Ä 2	5.933,29	6.430,78	6.867,59	7.113,04	7.246,85	7.431,79
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr	ab dem 9. Jahr	ab dem 11. Jahr	ab dem 13. Jahr
Ä 3	7.431,79	7.868,60	8.493,47			
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr			
Ä 4	8.742,23	9.367,09	9.864,55			
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr			